[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
              РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АFБАН ПИЛТIРI АЙМАFЫ
              УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
РАСЦВЕТ ААЛ ЧÖБIНIН

   АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТАF – ПАСТАА                                   РАСЦВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  23.07.2018г.    № 223-п
п. Расцвет

О внесении изменений в постановление от
24.12.2015г. № 262-п  «Об утверждении

 муниципальной программы «Модернизация

автомобильных дорог местного значения и
сооружений на них в муниципальном образовании
Расцветовский сельсовет на 2016 -2020 годы»»
(с последующими изменениями)
В целях приведения нормативного правого акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования Расцветовский сельсовет, Администрация Расцветовского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в постановление Администрации Расцветовского сельсовета от 24.12.2015г. № 262-п  «Об утверждении муниципальной программы «Модернизация

автомобильных дорог местного значения и сооружений на них в муниципальном образовании Расцветовский сельсовет на 2016 -2020 годы»» (с последующими изменениями) следующие изменения:

-      паспорт программы читать в новой редакции (приложение);

-      таблицу 2 программы читать в новой редакции (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

            3. Настоящее постановление обнародовать  на официальном сайте Администрации в сети Интернет.

          4.     Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Расцветовского сельсовета                             А.В.Мадисон
Приложение

к постановлению  Администрации

  Расцветовского сельсовета

                                                                                                    от 23.07.2018г.  № 223 -п

Паспорт  программы
	Наименование программы
	Модернизация автомобильных дорог местного значения и сооружений на них в муниципальном образовании Расцветовский сельсовет на 2016 -2020 годы

	Заказчик Программы
	Администрация Расцветовского сельсовета.

	 Ответственный исполнитель
	Администрация Расцветовского сельсовета

	Цель программы
	- развитие  транспортной системы

	Задачи программы
	-обеспечение сохранности автомобильных дорог;

 -обеспечение транспортной доступности на автомобильных дорогах;

 -ремонт и содержание автомобильных дорог;

-своевременное и качественное проведение работ по содержанию автомобильных дорог, для повышения уровня безопасности дорожного движения

	Этапы и сроки
реализации
	2016-2020 годы (этапы не выделяются)

	Объемы бюджетных ассигнований
	Общий объем финансирования Программы 14 715,1тыс. рублей, в т.ч. по годам:

2016 год – 1364,5 тыс. рублей;

2017 год – 3 174,7 тыс. рублей;

2018 год -  7 541,7 тыс. рублей;

2019 год – 1 289,3 тыс. рублей;

2020 год – 1 344,9 тыс. рублей.

За счет средств Республиканского бюджета:

2016 год – 797,0 тыс. рублей;
2017 год -797,0 тыс. рублей;2018 год – 2 895,0 тыс. рублей.
За счет средств районного бюджета:

2016 год – 892,9 тыс. рублей;
2017 год – 0 рублей;

2018 год -2 800,0 тыс. рублей.

За счет местного бюджета:

2016 год -1 364,5 тыс. рублей;

2017 год – 2 377,8 тыс. рублей;

2018 год – 1 846,6 тыс. рублей;
2019 год-1 289,3 тыс. рублей;

2020 год – 1344,9 тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	В результате реализации программы будут  отремонтированы дороги местного значения, что будет способствовать обеспечению нормативного содержания улично-дорожной сети и снижению аварийности

Таблица 2

	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, ведомственной, региональной, долгосрочной целевой программы, основных мероприятий и мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы ( руб.), годы
	ожидаемый результат
	основные направления реализации
	Связь с показателями муниципальной программы (номер показателя, характеризующего результат реализации основного мероприятия)

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2018
	2019
	2020

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	13
	14
	15

	Муниципальная программа
	 «Модернизация автомобильных дорог местного значения и сооружений на них в муниципальном образовании Расцветовский сельсовет  на 2016 -2020 годы»
	всего

	X

	X
	X
	X
	7 541 653,24
	1 289 300,00
	1 344 900,00

	Основное мероприятие 1
	Строительство и реконструкция, содержание, ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация Расцветовского сельсовета

	х
	7 541 653,24
	1 289 300,00
	1 344 900,00

	Мероприятие 1
	Мероприятия по обеспечению сохранности существующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения

	008
	0409
	6200122010
	244
	1 007 808,24
	1 289 300,00
	1 344 900,00
	Совершенствование  и сохранность существующей сети автомобильных дорог общего пользования.
	Ремонт и содержание автомобильных дорог,

освещение дорог в целях безопасного движения

	Мероприятие 2
	Мероприятие по обеспечению безопасного дорожного движения

	008
	0409
	6200122020
	244
	-
	-
	-

	Мероприятие 3
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения

	008
	0409
	62001S1140
	244
	2 448 978,92
	-
	-

	Мероприятие 4
	Улучшение транспортно-эксплуатационного состояния существующих сети автомобильных дорог местного значения, городских округов и поселений Республики Хакасия

	008
	0409
	6200171140
	244
	2 895 000,00
	-
	-

	Мероприятие 5
	Реализация мероприятий МП «Развитие транспортной системы Усть-Абаканского района (2014-2020 годы)» ПП «дорожное хозяйство» (содержание, капитальный ремонт и строительство дорог общего пользования местного значения)

	008
	0409
	6200180100
	244
	1 189 866,08
	-
	-